

## KOONDUMISE LÜHIKOKKUVÕTE

Estlink 1 on Soome lahe alt kulgev ühenduskaabel elektrienergia edastamiseks Soome ja Eesti vahel. Enne koondumist on Estlink 1 omanikud AS Nordic Energy Link („NEL“) ja NEL-i 100% tütarühing N.E.L. Finland OY. NEL-i aktsionärid on Eesti Energia AS (39,9% aktsiakapitalist), AS Latvenergo (25% aktsiakapitalist), Lietuvos Energija AB (25% aktsiakapitalist) ja Finestlink OY (10,1% aktsiakapitalist).

Elering AS („Elering“) ja Fingrid OYJ („Fingrid“) ostjatena, NEL ja N.E.L. Finland OY müüjatena ja teised lepingus toodud isikud on jõudnud põhimõttelisele kokkuleppele *Master Transaction Agreement*’i teksti osas, millega Estlink 1 müüakse Eleringile ja Fingridile on leppind kokku sõlmitava lepingu põhilistes tingimustes („MTA“). Pooltel on selge soov sõlmida leping lähipäevadel ning seega esitavad käesoleva teate konkurentsiseaduse paragrahvi 25 lõike 2 alusel enne MTA tegelikku allkirjastamist. Pärast tehingu lõpuleviimist omab Elering Estlink 1 lõunapoolset osa (mis moodustub ligikaudu poolest kogu maa- ja merekaabli pikkusest, Harku alajaamast ja teistest varadest Eesti territooriumil) ja Fingrid omab Estlink 1 põhjapoolset osa (mis moodustub ligikaudu poolest kogu maa- ja merekaabli pikkusest, Espoo alajaamast ja teistest varadest Soome territooriumil). Hoolimata Estlink 1 varade müügist kahele erinevale ostjale, jätkatakse Estlink 1 ettevõtte haldamist ühiselt Elering-i ja Fingrid-i poolt. Seega omandavad Elering ja Fingrid tehingu tulemusena ühiselt valitseva mõju Estlink 1 üle konkurentsiseaduse paragrahvi 19 lõike 1 punkti 3 tähenduses. Vastavalt konkurentsiseaduse paragrahvi 20 on koondumise osalisteks Elering, Fingrid ja NEL, kes moodustab ühise ettevõtja N.E.L. Finland OY-ga (Estlink 1 ettevõtte).

Elering on põhivõrguettevõtja, pakkudes elektrienergia ülekandeteenust Eesti elektrivõrgus. Elering on samuti vastutav bilansi hoidmise eest Eesti põhivõrgus. Eelnev tähendab, et Elering vastutab selle eest, et elektritarbimine ja elektrivarustus oleksid tasakaalus ning elektripingeline võrgus langeks alla ega tõuseks üle määratud taseme. Fingrid pakub samasuguseid teenuseid Soome põhivõrgus. Selliste turgude vahel puudub horisontaalne kattuvus või vertikaalne side.

Estlink 1 ettevõtte on Eesti ja Soome elektrivõrkudesse elektrienergia edastust võimaldava ühenduskaabli operaator. Samas juurdepääsu Estlink 1-le müüb Nord Pool Spot AS („Nord Pool Spot“), kes pakub seda enampakkumistel elektriturul osalejatele (tootjad, elektrienergia hulgimüüjad). Viidatud ühenduskaabli opereerimise kaubaturg ei ole eelnevaks ega järgnevaks turuks nendele turgudele, kus tegutsevad Elering ja Fingrid.

Erand, mis anti Eesti Majandus- ja Kommunikatsiooniministeriumi 9. veebruari 2005 korraldusega nr 52 ja Soome Energiaturu Ameti 2. veebruari 2005 otsusega nr 195/429/2009 NEL-ile Estlink 1 opereerimiseks lõpeb 31. detsembril 2013. Viidatud kuupäeva järgselt on tegelikkuses võimalik ilma uut erandit taotlemata ainult Eleringil ja Fingridil kui põhivõrguettevõtjatel õigus omada ja opereerida Estlink 1. Seepärast plaanivad NEL ja N.E.L. Finland OY Estlink 1 müüki enne viidatud kuupäeva. Tegelikkuses ei mõjuta koondumine Estlink 1 opereerimist, välja arvatud see, et muutuvad kitsaskoha tasu saajad. Sama kehtib ka Estlink 1 võimsuse enampakkumise kohta elektriturul osalejatele Nord Pool Spoti poolt.

Käesoleva koondumise puhul ei ole ühtegi mõjutatud kaubaturgu, kuna ühelgi turul, kus koondumise osalised tegutsevad, ei ole horisontaalseid kattuvusi või vertikaalseid seoseid, st mitte ükski koondumise osaline ei tegutse mõne teisega samal turul ja samuti ei tegutse nad otseselt eelnevatel või järgnevatel turgudel. Seega ei mõjuta koondumine konkurentsi.